Протокол

заседания Комиссии по обследованию регулярных муниципальных маршрутов, обслуживаемых автотранспортом категории «М3» и «М2», на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов Администрации города Обнинска.

23.03.2016

 09.40 ч.

г. Обнинск

	Председатель:

	Г.Е.Ананьев - заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

	Секретарь:
	Сычева А.С. - начальник отдела по организации обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения Управления потребительского рынка, транспорта и связи

	Присутствовали:

	Красикова А.В. - начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города;

Папунин В.Г. - старший  государственный инспектор  УГАДН   по    Калужской области;

Иванюшин     С.В.    -    ведущий инженер  БД муниципального предприятия «Обнинское пассажирское автотранспортное предприятие»;
Федоров Д.В. - заместитель директора   муниципального     предприятия  «Коммунальное хозяйство»;
Вовк О.С. - специалист  1   разряда Управления        архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска;

Сугоняев А.В.   -  начальник отделения дорожной инспекции и организации движения технического надзора ОМВД России по г. Обнинску;
Фаткулин А.Г. - начальник     участка     муниципального

предприятия «Горэлектросети».

Повестка дня:
1. Обсуждение актов по обследованию маршрутов  №№ 8, 10 от 02.03.2016 и 04.03.2016.

Решили:

1.1.  Внесение изменений в схему движения и паспорт маршрута  № 8 остановочного пункта «Технология»  отклонить.

Руководству АО «ОНПП«Технология» им. А.Г.Ромашина» предложено, за счет собственных средств, выполнить следующие мероприятия:

- установить дорожные знаки: 2.4 «Уступи дорогу», 2.1 «Главная дорога», 5.19 «Пешеходный переход»,  3.27 «Остановка запрещена», 5.16 «Место остановки автобуса и (или) троллейбуса».

- нанести дорожно-горизонтальную разметку;

 - подготовить и согласовать с ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску проект схемы  организации дорожного движения  на территории предприятия (северная проходная).
1.2. В связи с наступлением летнего сезона предложение МП «ОПАТП» о внесении изменений в схему движения и паспорт маршрута  № 10 остановочных пунктов «ДСК», «УАТ», «АЗС», «ул. Циолковского» по требованию, а также исключение остановочного пункта «Автостанция» отклонить. Провести обследование пассажиропотока в летний период.
Рассмотрение данного вопроса перенести на осень 2016 года.

2. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации  города Обнинска подготовить ответ на обращение МП «ОПАТП».
Голосовали: единогласно

Секретарь Комиссии

               А.С.Сычева
PAGE